PAGE
2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

        от     05.09.2022                                   п. Шушенское                         №  143 - од

	 О проведении  в 2022 – 2023 учебном

году конкурса муниципальных стипендиатов

 На основании  плана работы Управления образования на 2022-2023 учебный год, с целью поддержки одарённых учащихся Шушенского района и определения муниципальных стипендиатов 2022 года в рамках муниципальной программы «Развитие образования Шушенского района до 2024 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальных стипендиатах для одарённых учащихся Шушенского района (Приложение 1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии конкурса муниципальных стипендиатов (Приложение 2).
3. Материалы конкурсантов сдать до 15 ноября 2022 года.

4. Провести отборочный тур конкурса муниципальных стипендиатов до 06 декабря 2022  года, финал конкурса -  на Ёлке главы района.

5. Соловьевой О.П., руководителю Центра по работе с одаренными детьми, разработать план подготовки и проведения конкурса муниципальных стипендиатов.
6. Возложить ответственность за финансирование муниципальных стипендий одаренным детям на руководителя муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» Тараканову А.Н.

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
          Руководитель Управления образованием                                       В.Ю. Киримов